
Rocznik 1933.

powiatu świ3ioch*cw'cki3gQ.

Świętochłowice, dnia 21-go października 1933 r.

Wychodzi co sobotę. R e d a k to r : W. Siwy, kierownik biur, Wydział Powiatowy Św iętochłow ice.
T e l e f o n :  K r ó l .  Huta 1605 ,  1 6 1 1 ,  1 6 1 2 ,  1 6 4 6 ,  16 4 7 ;  K a t o w i c e  99.

T r e ś ć
1. R o z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  S p i a w  W e w n ę tr z n y c h  i S p r a w ie d l i 

w o śc i  w  sp r a w ie  w y k o n a n ia  u s t a w y  z dnia 28.  m arca  1933  r.
0  b iu rac h  p isan ia  pod ań  o raz  z a k a z ie  udzielania  porad  p raw n y ch
1 p ro w a d z e n ia  c u d z y c h  sp ia w .

2. Z a tw ie r d z e n ie  n a cz e ln ik a  g m in y  w Lip n ach -

3. O b w ie s z c z e n ie  o w y g a ś n ię c iu  c h o le r y  d rob iu .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie
M in is tró w  S p ra w  W e w n ę trz n y c h  i S p ra w ie 

d liw o śc i

z dnia 27. września 1933 r.

wydane co  do § 5  w porozumieniu z Ministrem Wy
znań Religijnych i O św iecenia.Publicznego wsprawie 
wykonania ustawy z dnia 28. m arca 1938 r. o biu
rach pisania podań oraz o zakazie udzielania po
rad prawnych i prowadzenia cudzych spraw.
(Dz. U. R. P. z dnia 4. października 1933 r. Nr. 75, 

poz. 544).

Na podstawie art. 1, art. 5, art. 17 ust. 2 
i art. 20 ustawy z dnia 28. m arca 1933. o biurach 
pisania podań oraz o zakazie udzielania porad 
prawnych i prowadzenia cudzych spraw (Dz. U. 
R . P. Nr. 31, poz. 269) zarządza się co  następuje:

I. P o sta n o w ie n ia  w stę p n e .

§ 1-

Artykuły, pow ołane w niniejszem  rozporzą
dzeniu bez ] iższego określenia, oznaczają  arty
kuły ustawy z dnia 28 m arca 193? r. o biurach

pisania podań oraz o zakazie udzielania porad 
prawnych i prowadzenia cudzych spraw (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 269).

§ 2.

Podania o udzielenie zezwoleń na prowa
dzenie biur pisania podań obu kategoryj, prze
widzianych w art. 2, należy składać d :r starosty, 
właściwego ze względu na m ie jsce  zam ierzonego 
prowadzenia biura.

II. U sta le n ie  m ie jsco w e j p o trz e b y  
istnienia  biura  pisania  podań.

§ 3-

1) Uznanie m iejscow ej potrzeby istnienia 
biura pisania podań uzależnia się każdorazowo 
o d .

a) liczby i przeciętnego stopnia w ykształcenia
ludności,

b) ilości oraz rodzaju władz i urzędów,

c) ilości adwokatów i obrońców ,

d) ilości istn ie jących  biur pisania podań.

Należy wziąć przytem pod uwagę dane, do
ty czące  zarówno m iejscow ości, w k tóre j zam ie
rzone je s t prowadzenie biura, ja>k i m iejscow ości 
okolicznych, ob jętych  okręgiem  działalności wy
m ienionych w pkt. b) władz i urzędów.



Strona 266. Gazeta Powiatowa z jn ia  21. października 1933 r. Nr. 42.

2) O ile to zostanie uznane za celow e, mu- 
żna co  do m iejscow ej potrzeby istnienia biura 
pisania podań zasięgnąć opinji organów »amo- 
rządu tcrytorjalnego, w łaściw ej Izby Adwokackiej 
lub instytucyj gospodarczych

lii. Egzaminy.

§ 4.

Egzamin, określony w art. 3 ust. 1 pkt. e), 
składa się przed kom isją, powoływ aną przez s ta 
rostę w m iarę potrzeby.

§ 5.

Komisja składa się ze starosty  lub następ
cy starosty, jako przew odniczącego, oraz delega
ta  prezesa sądu okręgowego i de gata inspekto
ra szkolnego.

§ 6.

1) Egzamin je s t  piśmienny i ustny.

2) Przedmiotem egzaminu w zakresie wy
m aganej w myśl art. 3. ust. 1 pkt. e) znajom o
ści prawa m ogą być tylko wiadom ości elem en
tarne.

§ 7.

1) Komisja decyduje w iększością głosów.

2) Z wyniku egzeminu kom isja sporządza 
protokoł, stw ierdzając w nim, że kandyda egze- 
min złożył lub go nie złożył, zdanie co Jo  tego 
każdego z członków  kom isji ma być uw idocznio
ne w protokole.

3) P ro to k o ł podpisują wszyscy członkowi* 
kom isji.

§ 8.

W razie niepom yślnego wyniku, egzamin 
może być powtórzony jeszcze  dwukrotnie w co- 
najm niej sześciom iesięcznych odstępach czasu.

§ 9.

W razie pomyślnego wyniku egzaminu, s ta 
rosta  wydaje egzaminowanemu na ego żądanie 
świadectwo, stw ierdzające złożenie egzaminu.

§ 10.

Egzaminowi mogą być poddane jedynie o so 
by, którym  starosta  zge za się udzielić zezw ole
nia na prowadzenie biura pisę iia  podań lub na 
Kierownictwo takiem  biurem (§ 14); co  do biur 
pisania podań do władz adm inistracyj. ych i są 
dowych wymagane je s t uprzednie uzyskanie zgo
dy prezesa sądu okręgowego (art. 2 ust. 2.)

§ 11.

1) S taro sta  zwalnia od obowiązku składa- 
dania egzaminu osoby, które :

a) ukończyły studja na jed nej z wyższych u- 
czelni z przepisanem i w P olsce  egzaminami, 
albo

b) posiadają świadectwa o odbytych studjach, 
egzam inach lub pracy, dla których ukończe
nia, złożenia lub wykonywania niezbędne 
było posiadanie wiadomości, określonych 
w eirt. 3 ust 1 pkt. e), albo

c) udowodnią, że bezpośrednio przed z ło że
niem prośby o udzielenie pozwolenia na 
piow adzenia biura pisania podań (art. 2) co  
najm niej w ciągu 8 lat nieprzerwanie takie 
biuro prowadziły, albo

d) posiadały pozwolenie, wydane na podstawie 
art. 2.

2) Osoby, wymienione w ust. 1 pkt. c)- 
iro g ą  być jednak poadane egzaminowi w zakre
sie językowym, jeżeli s tarosta  poweźmie wątpli. 
wości, czy odpowiadają one pod tym względem 
wymaganiom, określonym  w art. 3 ust. 1 pkt. e *

§ 12.

Kom isja, wymieniona w § 4 m oże, na zasa 
dzie posiadanych przez kandydata świadectw o 
odbytych przez niego studjach, egzam inach lub 
pracy, nie poddawać go egzaminowi w zakresie, 
co do którego uzna, ze kandydat posiada wyma
gane wiadom ości; zwolnienie to ma być uwidocz
nione w protokole.

IV. P ro w a d z e n ie  biura.

§ 13.

W łaściciel biura p ijan ia  podań obowiązany 
est biuro to prowadzić osobiście.

§ 14.

W wypadku gdy w łaściciel biura pisania p o 
dań czasow o nie może osobiście go prowa ‘zić 
z powodu chorooy, wyjazdu itp., obowiązany je s t 
na ten  czas biuro zam knąć lub powierzyć cz a so 
wo kierownictw o biura osobie, która uzyskała 
zgodę starosty  r.a pełnienie zastępczo tych ^unk- 
cy j, co  do biur pisania podań do władz adm ini
stracy jnych  i sądowych, wymagane jest uzyska
nie również zgc y prezesa sądu okręgowego.

§ 15.

Kierownikiem biura pisania podań m oże 
być jedynie osoba, odpow iadająca warunkom, okre
ślonym w art. 3.



Nr. 42. Gazeta Powiatowa z dnia 21. października 1933 r. Strona 267.

§ 16.

Wzmianki, o których mowa w art. 4 ust. 3, 
winny być um ieszczane u góry z lew ej strony 
na pierwszej stronicy podania.

§ 17.

Je ż e li w łaściciel lub pracownik biura pisa
nia podań podpisuje podanie na prośbę strony, 
obowiązany je s t uczynić o tern wzmiankę przy 
podpisie.

§ 18.

W łaściciel biura pisania podań obowiązany 
je s t założyć i prowadzić re jestr sporządzonych 
w biurze pism i podań.

§ 19.

1) R e jestr ma być trwale oprawiony.

2) R e jestr zawierać ma stronice kolejno po
numerowane.

3) Przed rozpoczęciem  prowadzenia, re jestr  
ma być przedstawiony staroście  celem  zaopatrze
nia go w ad notację , stw ierdzającą ilość stronic, 
którą re jestr zawtera.

§ 20.

1) S tron ice rejestru  m ają być podzielone 
na odpowiednie rubryki, w których zapisywane 
b ęd z ie :

a) num er kolejny czynności,

b) data zlecenia czynności,

c) imię i nazwisko osoby, d a jące j zlecenie,

d) oznaczenia, do kogo pismo lub podanie
skierowano i w jak ie j sprawie,

e) data wykonania zlecenia,

f) w ysokość pobranego wynagrodzenia,

g) uwagi.

2) Dane powyższe m ają być zapisywane dla 
każdego zlecenia oddzielnie.

§ 21.

1) R e jestr ma być prowadzony w języku 
polskim.

2) W szystkie wpisy w rejestrze m ają być 
dokonywane czytelnie atram entem .

3) Usuwanie w jakikolwiek bądź sposób 
treści, wpisanych do rejestru  lub czynienie ich 
nieczytelnem i je s t niedozwolone. Dozwolone są 
przekreślenia, d ające m ożność odczytania prze
kreślonego słowa. _ _

§ 22.

1) Taksę wynagrodzenia za czynności biura 
pisania podań ustala załącznik do niniejszego 
rozporządzenia.

2) Taksa określa najwyższe dozwolone 
stawki wynagrodzenia; pobieranie staw ek niższych 
je s t dopuszczalne.

§ 23.

1) Taksa ma być wywieszona w lokalu biu
ra w m iejscu  widocznem i łatw o dostępnem dla 
klientów biura.

2) O głoszenie o taksie powinno być łatw o 
czytelne.

§ 24.

1) Biuro może używać nazwy: „Biuro p isa
nia podań do władz adm inistracyjnych” lub „Biu
ro pisania podań do władz adm inistracyjnych i 
sądow ych" z dodaniem imienia i nazwiska w ła
ściciela oraz adresu biura; może być również 
dodana wzmianka o przepisywaniu na maszynie.

2) Używanie nazwy innej lub dodatkow ej 
est niedozw olone.

§ 25.

1) W łaściciel biura pisania podań obow ią
zany je s t oznaczyć biuro nazewnątrz napisem 
(szyldem), zaw ierającym  nazwę biura.

2) Napis ma być um ieszczony przy wejściu 
z ulicy lub placu do domu, w którym znajduje 
się lokal biura.

§ 26.

Zezwolenie na prowadzenie biura pisania 
podań uprawnia do prowadzenia tego biura jedy
nie w m iejscow ości, określonej w zezwoleniu.

V. N a d zó r.

§ 27.

W łaściciel biura pisania podań obowiązany 
je s t podać do wiadomości starosty  adres lokalu, 
w którym  biuro ma być prowadzone oraz powia
dam iać niezw łocznie o każdej zmianie tego ad
resu.

§ 28 .

1) O osobach , zatrudnionych w biurze pi
sania podań, w łaściciel lub kierownik biura ob o 
wiązany je s t  zawiadamiać w przeciągu tygodnia 
od dnia zatrudnienia starostę , a w biurach p isa 
nia podań do władz adm inistracyjnych i sąd o
wych również prezesa sądu okręgowego.



Strona 268. Gazeta Powiatowa z ania 21. października 1933r. Nr. 42.

2) Zaw iadom ienie powinno zaw ierać imię, 
nazwisKo i wiek pracow nika oraz  wzmiankę o 
posiadanem  przezeń w yKształceniu i d o ty ch cz a 
sow ym  zawodzie.

§ 29.

3) Nadzór r.ad biurami pisania podań do 
władz adm inistracyjnych sprawuje starosta.

2) Nadzór nad biurami pisania podań do 
władz adm inistracyjnych i sądowych sprawują 
niezależnie od siebie starosta  i prezes sądu okrę
gowego osobiście lub przez osoDy upoważnione.

§ 30.

1) Nadzór uprawnia do kontrolow ania d zia- 
ła ln o śc , biura, przeglądania rejestrów , ksiąg han
dlowych i aktów, asystow ania przy czynnościach 
biura oraz udzielańia upomnień w razie dostrze
żonych usterek

2) W łaściciel i pracow nicy biura obowiązani 
są udzielać osobom  kontrolu jącym  żądanych wy
jaśnień.

VI. P o s ta n o w ie n ia  p rze jś c io w e  i k ońcow e.

§ 31.

Osoby, wymienione w art. 17 ust. 2, mogą 
wykonywać nadal swe uprawnienia, w ynikające 
z dotychczasow ych przepisów i stosow nie do 
tych przepisów m ogą być ich pozbawione. Nad
to m ają do nich zastosow anie przepisy art. 4 
ust. 3, z wyjątkiem  wzmianki o wynagrodzeniu, 
art. 5, o ile dotyczy nadzoru i sposobu prowadze
nia biur, art. 6 pkt. dj, art. 7, o ile nie dotyczy 
wynagrodzenia art. 8, o ile dotyczy art. 6 pkt. d), 
art. 13, o ile nie dotyczy art. 9 do 11; art. 14 ma 
zastosow anie do zatrudnienia pracowników przez 
osoby, wymienione w art. 17 ust. 2. Poza tern 
s to su jt się do tych osób §§ 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
25, 27, 28, 29 ust. 2 i 3G n iniejszego rozporzą
dzenia.

§ 32.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w cztern aście  dni po dniu ogłoszenia.

M in is te r  S p ra w  W e w n ę tr z n y c h ;
Bronisław  Pieracki.

M in is te r  Sp rrsw re d n w o ści:
Czesław  M ichałowski.

Ogłoszenie
dot, Z a tw ie rd z e n ie  naczelnika  g m in y.

W charakterze płatnego naczelnika gminy 
Lipiny zatw ierdziłem  na podstawie §§ 75 i 84 ustawy 
o ustroju gmin wiejskich z dnia 3 lipca 1891 r. (zb. 
ust. pr. str. 233) oraz aktu wyborczego rady 
gminnej

p. Emanuela Yom anka
z Królew skiej Huty.

S ta ro s ta
(— ) Szaliński.

Owieszczenie
o w ygaśnięciu ch olery drobiu

Na podstaw ie §  396 rozporządzenia Ministra 
Rolnictw a z dnia 9. I. 28 r. o zwalczaniu zaraźli
wych chorób zw ierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 
poz. 167) podaję do publicznej w iadom ości, że 
w zagrodzie Bujoczka Tom asza, t ibra Jó zefa , 
Kroczka Ja n a  w Rudzie, ul. Sobieskiego nr. 20, 
Szeligi Paw ła, Urbanka Jó z efa  i Fabra Ja n a  
w Rudzie, ul. Gieretow skiego 1, cholera drobiu 
wygasła.

Św iętochłow ice, dnia 14. października 1933 r.

Za S tarostę  
(— ) Mgr Pietrański 

referendarz.

PRENUMERUJCIE
„GAZETĘ POWIATOWA"

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan’ a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 2 3  —  Telefon 11-10


